
 

INBJUDAN 

Fartyg kvarlämnade i en öken efter att Aralsjön i Centralasien mer eller mindre försvunnit 
under en generation. Ni känner väl igen bilden. Hur kan erfarenheterna bidra till att 
hindra liknande kriser uppstår på andra platser? Nu öppnar sig Uzbekistan mot 
omvärlden och satsar på resurssparande och grön omställning. 

Sedan 25 år är Svenska Aralsjösällskapet verksamt i Uzbekistan. Fokus på 
organisationens arbete ligger på vattenhushållning och på situationen i Centralasien, en 
region i skuggan för svenskar men på uppåtgående i stormakternas intressesfär.  

Sedan fyra år driver Aralsjösällskapet kursen Sustainable Development and 
Sustainability Science i samarbete med 11 universitet i Uzbekistan och Kirgizistan. I 
samband med vårt jubileum vill vi sprida kännedom om en hårt prövad region i 
Centralasien.  

 

Den 12.2, 18.00 är ni välkomna till seminarium på Handelshögskolan i Stockholm.  

– Från fiskrik sjö till öken. Vad händer med natur och människor mitt i en ekologisk 
katastrof?  

– Hur undervisar man om utveckling och politik på universiteten?   

– Avsmältningen av glaciärer i Himalaya ökar. Vad innebär det för vattenförsörjningen nu 
och framöver? 

– ”En miljon gröna familjer” för miljö och hälsa i Uzbekistan. Detta föreskrivs i utkastet 
till presidentdekret. Staten satsar på att minska användningen av plast, underlätta 
cykling och hållbar användning av vatten, gas och el samt minska matsvinnet. Hur 
kommer detta initiativ att genomföras? 

Vi har kontakter med en högt uppsatt rådgivare i vattenfrågor, en miljöaktivist som 
badade i Aralsjön på 70-talet och en kvinna som arbetade i fiskfabriken i Muynak. 
Aralsjösällskapets stipendiat som pluggat i Uppsala samt lärare, forskare och studenter 
på flera universitet kan också berätta. På vår hemsida finns mer 
info  https://www.aralsjon.nu/sv/  

 

Välkommen att ta kontakt med oss! 

Bo Libert, agronomie doktor, expert på miljö- och naturresurser i Östeuropa och 
Centralasien bocarl.libert@gmail.com, mobil 079-079 87 89 
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Lars Rydén, professor emeritus, institutionen för geovetenskapen, Uppsala universitet, 
leder Svenska Aralsjösällskapets kurs lars.ryden@cdsuppsala.uu.se , mobil 070-426 88 
32. 

Allmänna frågor om Aralsjösällskapet besvaras Gitte Jutvik Guterstam, sekreterare, 
gjutvik19@gmail.com. mobil 070-5217319 
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